
 

Endringer i SafeSeaNet Norway som følge av forurensningsforskriften 
Klima- og miljødepartementet har nylig vedtatt viktige endringer i forurensningsforskriften angående 

avfallshåndtering og lasterester fra skip.  

Endringene i forurensningsforskriften har også konsekvenser for SafeSeaNet Norway. Kravet om at skip 

må melde fra om avfallshåndtering i havn har allerede vært en funksjonalitet i SafeSeaNet Norway i 

flere år og er velkjent blant næringen.  

Oppsummert inkluderer de nye endringene følgende: 

• Muligheten til å registrere skip og havner som faller innenfor unntaksvilkårene i 

forurensningsforskriften1. 

• Innføring av funksjonalitet som gjør det mulig for havner å lagre og presentere godkjent 

avfallsplan for ankomne skip. 

• Funksjonalitet for registrering av kvittering for levert avfall i havn. 

I prinsippet så er endringene i SSNN todelt;  

1. Knyttet til havn og havnens ansvar og operasjon og 

2. Til Skip og skipets ansvar og operasjon.  

Denne veiledningen har til hensikt å beskrive endringene knyttet til Skip og skipsanløp. 

Registrere skip  
Rutegående skip med faste havneanløp kan få unntak fra meldeplikten og avfallsleveringsplikten hvis 

de oppfyller forskriftens krav. Likevel, selv om et skip er unntatt i henhold til disse reglene, kan det ikke 

fortsette til neste havn med mindre det har tilstrekkelig lagringskapasitet for alt avfall som genereres 

under reisen, i tillegg til det som allerede er om bord. 

Rederiet må føre og ajourføre en liste over fartøy som er fritatt i SafeSeaNet Norway. Dokumentasjon 

på at vilkårene for fritak er oppfylt, skal kunne legges frem for Sjøfartsdirektoratet. I denne forbindelse 

vil SafeSeaNet Norway etablere en funksjonalitet der rederiets representant selv kan registrere 

nødvendig informasjon i systemet. 

Frem til denne funksjonaliteten er på plass, vil dagens rutiner for unntak i henhold til 

Sjøfartsdirektoratets regelverk være gjeldende. 

 

 

  

 
1 Foreløpig er det ikke implementert ny funksjonalitet for å registrere unntak for skip og havn. 



 
 

Registrere planlagt levering av avfall til havn og tilgang til havnens avfallsplan. 
Fartøy som er på vei til en havn innenfor EØS-området skal melde fra om avfallslevering i samsvar med 

forskriftens vilkår. Meldeplikten gjelder ikke ved ankomst til en ankerplass i norsk havn. Meldingen skal 

sendes via meldingssystemet SafeSeaNet Norway. 

Det er verdt å merke seg at SafeSeaNet Norway har hatt denne funksjonaliteten i bruk i flere år, så 

disse skjermbildene vil ikke bli spesielt beskrevet i denne veiledningen. Avfallsdata som skal 

rapporteres er også i stor grad det samme som tidligere med et nytt tillegg som omfatter passivt 

oppfisket avfall. 

Havneansvarlig plikter å utarbeide og gjennomføre en avfallsplan i samråd med berørte parter. 

Informasjonen som beskrives i avfallsplanen skal offentliggjøres på norsk og engelsk, og den skal deles 

med skipsoperatørene via SafeSeaNet Norway. 

For ordens skyld så viser figuren under skjema for å rapportere avfall, samt tilgang til å lese havnens 

godkjente avfallsplan ved å klikke på View linken. 

 

 

 

 

  



 
 

Registrere levert avfall basert på kvittering fra havn. 
Når et skip har levert avfall i havnen, skal havneansvarlig på det aktuelle stedet fylle ut en 

avfallskvittering i henhold til skjema i forskriften (vedlegg IV). Avfallskvitteringen skal leveres til 

skipsføreren uten unødig forsinkelse. 

Skipet må rapportere informasjonen på avfallskvitteringen i SafeSeaNet Norway. 

 

 

For å starte registrering av en kvittering, må man velge 

Waste Receipts under Ship Reporting-menyen. 

 

 

 

Man vil da få opp et skjermbilde hvor man kan søke 

etter skipsrapporter for å finne aktuelt anløp som 

korresponderer med kvittering mottatt fra havn.  

 

Basert på resultatene av søket så vil man få en liste med mulige ankomster som vist i figur under. 

Dersom Receipt(s)-kolonnen er merket med hake, så er dette en indikasjon på av det allerede er 

registrert en eller flere kvitteringer på det aktuelle anløpet.  

 

Aktuell ankomst for registrering av kvittering velges igjennom et klikk på View iconet i action kolonnen. 

Dersom det ikke er registrert noen kvitteringer på dette anløpet, så vil skjermbildet være tomt som vist 

i neste skjermbilde. 

 

 

 



 
 

 

Foruten detaljer om fartøy og ankomst så viser skjermbildet en oversikt over hvilke kvitteringer som er 

registrert på anløpet. Oversikten innbefatter foreløpige kvitteringer (Drafts), dvs. hvilke kvitteringer 

som ikke er ferdigstilt, f.eks. hvor kvittering ikke er mottatt enda. Skjermbildet viser også hvilke 

kvitteringer som er ferdigstilt (Submitted), samt eventuelle kvitteringer som er slettet.  

For å lage en ny kvittering klikker man på Create new waste receipt-linken under feltene. Systemet vil 

da presentere innholdet i rapporten som originalt ble laget ved tidligere forhåndsmelding om avfall 

levering ved ankomst til havnen som vist i neste skjermbilde. 

 

Man får her mulighet til å registrere eller korrigere til faktisk levert avfallstype og mengde i henhold til 

kvittering mottatt fra havn/havneanlegg. 



 
 

Man må oppgi aktuelt havneanlegg hvor avfall faktisk ble levert og i hvilken periode. Ved å klikke på 

nedtrekksmenyen vil man få en liste over relevante havneanlegg for anløpet. 

Dersom kvitteringen inneholder informasjon om hvilket selskap som håndterer/behandler avfallet i 

havnen (Treatment Facility Provider) så må denne registreres ved å klikke på linken Add Treatment 

Facility Provider. 

   

På dette tidspunktet i registreringen kan man velge å lagre informasjonen midlertidig (Save draft) i 

påvente av mer informasjon.  

Alternativt kan man velge å levere endelig kvittering (Submit). Informasjonen vil da gjøres tilgjengelig 

for tilsynsmyndighet(er). Man kan i begge tilfeller redigere informasjonen på et senere tidspunkt, men 

man må uansett alltid klikke Submit for å ferdigstille registreringen. 

 

Etter registrering vil listen inneholde informasjon om at det er registrert en eller flere kvitteringer. 

Etter senere besøk på samme ankomst så vil skjermbilde se slik ut. 

 

 

 



 
 

    


